

**I/S Vedelsgade 9 A, 4180 Sorø
Fulbyvej 4 P
4180 Sorø**

CVR-nummer 31768942

**Årsrapport
1. juli 2021 - 30. juni 2022
(15. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2022

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/2022	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten 2021/2022	11
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Interessentskabet	I/S Vedelsgade 9 A, 4180 Sorø Fulbyvej 4 P 4180 Sorø
	CVR-nr.: 31 76 89 42
Direktion	Mogens Pihl
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Interessentskabets væsentligste aktiviteter

Interessentskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve, renovere, udleje og sælge fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af opskrivning på selskabets investeringsejendomme på t.kr. 100. Derudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

	2021/2022	2020/2021
Bruttofortjeneste	316.217	487.730
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	316.217	487.730
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	114.030	448.537
Resultat før finansielle poster	430.247	936.267
Finansielle indtægter	269.062	87.850
Andre finansielle omkostninger	-238.625	-99.569
Resultat før skat	460.684	924.548
ÅRETS RESULTAT	460.684	924.548
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	460.684	924.548
DISPONERET I ALT	460.684	924.548

BALANCE PR. 30. JUNI 2022

AKTIVER

	2022	2021
4 Investeringsejendomme	7.350.000	8.350.000
Materielle anlægsaktiver	7.350.000	8.350.000
Andre tilgodehavender	1.288.904	1.670.576
Finansielle anlægsaktiver	1.288.904	1.670.576
ANLÆGSAKTIVER	8.638.904	10.020.576
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	249.490	0
Andre tilgodehavender	0	8.698
Tilgodehavender	249.490	8.698
Likvide beholdninger	0	26
OMSÆTNINGSAKTIVER	249.490	8.724
AKTIVER	8.888.394	10.029.300

BALANCE PR. 30. JUNI 2022
PASSIVER

	2022	2021
Overført resultat	6.743.031	6.282.347
EGENKAPITAL	6.743.031	6.282.347
Prioritetsgæld	1.818.112	3.056.340
Deposita	221.840	188.898
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	304.448
5 Langfristede gældsforpligtelser	2.039.952	3.549.686
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	53.888	176.650
Anden gæld	51.523	20.617
Kortfristede gældsforpligtelser	105.411	197.267
GÆLD	2.145.363	3.746.953
PASSIVER	8.888.394	10.029.300
6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Overført resultat, primo	6.282.347	5.357.799
Årets resultat	460.684	924.548
Overført resultat ultimo	6.743.031	6.282.347
EGENKAPITAL	6.743.031	6.282.347

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen på basis af en skønnet afkastrente fastsat af ledelsen. Det er særdeles vanskeligt entydigt at fastlægge en sådan afkastrente, og det er således forbundet med en vis usikkerhed at fastsætte afkastrenten.

Opgørelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret driftsresultat på t.kr. 470, en forventet udlejningsprocent på 95% og et afkastkrav på mellem 5,75 og 7,25%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakt.

Ejendommene anvendes til boligudlejning og har en central beliggenhed i Sorø og Ruds Vedby. Tomgangen har været historisk lav. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven.

En af ejendommene er solgt i 2021. På de resterende ejendomme er der på balancedagen indgået lejekontrakter på alle lejemål, svarende til budgetteret lejeindtægter for det kommende år på t.kr. 595.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

3 Særlige poster

I regnskabsåret er der solgt investeringsejendomme med en regnskabsmæssig gevinst på kr. 14.030. Dette beløb er medtaget i dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

NOTER

	Investerings- ejendomme
4 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	6.260.280
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	-913.600
Kostpris 30. juni 2022	5.346.680
Opskrivninger, primo	2.089.720
Årets opskrivninger	100.000
Afgang i årets løb	-186.400
Opskrivninger 30. juni 2022	2.003.320
Af-/nedskrivninger, primo	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>7.350.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme beliggende i Sorø og Ruds Vedby. Investeringsejendommene er jfr. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model.

Følgende afkastkrav er fastsat for den enkelte ejendomstype:

- Boligejendomme i Sorø 5,75%
- Boligejendom i Ruds Vedby 7,25%

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil reducere den samlede dagsværdi med ca. kr. 450.000. For forudsætninger omkring udlejning henvises til note 1.

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	1.872.000	53.888	1.988.263
Deposita	221.840	0	0
	<u>2.093.840</u>	<u>53.888</u>	<u>1.988.263</u>

	2022	2021
6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
<i>Værdi ultimo indregnet i balancen</i>		
Investeringsejendomme	7.350.000	8.350.000
	<u>7.350.000</u>	<u>8.350.000</u>
<i>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen</i>		
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen	100.000	450.000
	<u>100.000</u>	<u>450.000</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på nom. 2.000.000 med en restgæld på kr. 1.988.262 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/06 2022 kr. 3.750.000
